
TERMO ADITIVO 165/2017
CONTRATO 215/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2017
Processo no LC n.º 219/2017 – Homologado em 28/09/2017

Objeto: Aquisição de materiais decorativos a serem utilizados junto a ornamentação da XIX
Oktoberfest, do Município de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 28/09/2017, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e empresa JOAIR
JOSE LICHEWICZ FILHO - MEI, e nos termos da solicitação formalizada, conforme anexo,
passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de materiais, conforme descrito abaixo:
Item Quant. Descrição dos produtos Valor unit. Valor Total

01 03

Boneco masculino em chapa de pvc 6mm,
tamanho 1mx1,22m com adesivos
impressos e envernizados. Marca:
seritelas e 3M

R$ 220,00 R$ 660,00

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, o Município pagará à Empresa CONTRATADA, o
valor adicional de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais). Este valor passa a impactar o
contrato original, passando o valor Global do mesmo para R$ 6.660,00 (seis mil seiscentos e
sessenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 13 de outubro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

JOAIR JOSE LICHEWICZ FILHO - MEI – CONTRATADA


